АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская, 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2015
	         № 41

Об исполнении бюджета Песочнодубровского сельского поселения за  полугодие 2015года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за полугодие  2015года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Песочнодубровского сельского поселения за полугодие по доходам в сумме 3711, 819 тыс. рублей, по расходам в сумме 2604,545 тыс. рублей профицит 1107, 274тыс. рублей.

2. Утвердить отчет по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за полугодие 2015 года согласно приложению 1.

3. Утвердить отчет по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за полугодие  2015года согласно приложению 2.

4. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3.

5. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов Администрации Песочнодубровского сельского поселения согласно приложению 4.

6. Отчет об исполнении бюджета за полугодие 2015 года обнародовать в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

                              Г.И.Власенко

Д.Г.Борейша

42-3-32

[image: image1.emf]Приложение 1

к постановлению

                                                                             Администрации Песочнодубровского сельского поселения

от  31.07.2015 №41

Отчет доходов бюджета

по  кодам классификации доходов бюджета за полугодие 2015г

Гл. КВД                                      Наменование КВД

КОСГУПлан на  Исполнено на % выполнения за

админи

2015г  01.07.15г полугодие 2015г

стратор

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент

1821.01.02.01.0.01.0.000за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 1.1.0

1 338 0001 291 680 96,5

в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1821.01.02.00.0.01.0.000Налог на доходы физических лиц  1.1.0

1 338 0001 291 680 96,5

1821.01.00.00.0.00.0.000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0.0.0

1 338 0001 291 680 96,5

1821.03.02.00.0.01.0.000Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на Российской Федерации 1.1.0

600 000 301223,3 50,2

1821.03.02.00.0.00.0.000Акцизы по подакцизным товарам     1.1.0

600 000 301223,3 50,2

1821.05.03.01.0.01.3.000Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов)) 1.1.0

500

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

1821.06.01.03.0.10.0.000налогообложения, расположенным в границах поселения 1.1.0

45 000 7 759 17,2

1821.06.01.00.0.00.0.000Налог на имущество физических лиц 1.1.0

45 000 7759,04 17,2

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленных подпунктом 1 пункта

1821.06.06.01.3.10.1.0001 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 1.1.0

583 000 169378,2 29,1

расположенному в границах поселения

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 2 пункта

1821.06.06.02.0.00.0.0001 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 1.1.0

7 000 759 10,8

расположенному в границах поселения

1821.06.06.00.0.00.0.000Земельный налог 1.1.0

590 000 170 137 28,8

1821.06.00.00.0.00.0.000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0.0.0

635 000 177 896 28,0

1821.00.00.00.0.00.0.000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0.0

2 573 0001 771 299 68,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

 собственность на которые не разграничена, и которые расположенные в границах поселений,

9061.11.05.01.0.00.0.00  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков  1.2.0 0 0 #ДЕЛ/0!

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

9061.11.05.03.0.00.0.000управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  1.2.0

88 000 44055 50,1

муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной или иной  платы  за передачу в возмездное

9061.11.05.00.0.00.0.000пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  1.2.0

0 0 #ДЕЛ/0!

имущества автономных учреждений,а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий,в том числе казенных)

Прочие поступения от использования имущества, находящегося в государственной

9061.11.09.04.0.00.0.000и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 1.2.0

7 000 848 12,1

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе (казенных)

Прочие доходы от использования имущ-ва и прав,находящихся в государственной  и му

9061.11.09.00.0.00.0.000ниципальной собственности (за исклюбчением имущества автономных учреждений, а также 1.2.0

7 000 848 12,1

 имущ-ва государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе каз.-ных)

ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

9061.11.00.00.0.00.0.000И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0.0.0

95 000 44 903 47,3

9061.14.06.01.0.00.0.000Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

9061.14.06.00.0.00.0.000Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной и муниципальной

 собственности(за исключением земельных участков атономных учреждений) 4.3.0

0 0 0

9061.14.00.00.0.00.0.000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0.0.0

0 0 0

9061.17.01.05.0.10.0.000Невыясненные поступления,зачисления в бюджеты поселений 1.8.0

0 4431 0

9061.17.14.03.0.00.0.000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет поселения

1.8.0

175 000 0 0

9061.17.00.00.0.00.0.000Прочие неналоговые доходы 1.8.0

175 000 81600 0

9061.00.00.00.0.00.0.000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0.0

270 000 130 934 48,5

ИТОГО:

2 843 0001 902 233 66,9

[image: image2.emf]Наименование

МинРзПР

КЦРС ВР План год

Факт 1 кв

% откл.

Всего

7328180,612604544,66 35,54

Совет сельского поселения906#ДЕЛ/0!

Общегосударственные вопросы

906 0100 0 0 2799233,371147792,11

41,00

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов гос. Власти

субъектов РФ и органов местного

самоуправления

906 0103 0020400 0 2000

0,00

Функционирование Правительства Российской

Федарации,высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

906 0104 0020400 244 2761276,37

1138139,11

41,22

Резервные фонды

906 0111 0700503 870 26304

0

0,00

Другие общегосударственные расходы

906 0113 9653,00

9653

100,00

Резервные фонды органов местного

самоуправления

906 0113 0700503 244 2596

2596

100,00

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

906 0113 0920310 244 7057

7057

100,00

Национальная оборона

906 200 9990000 84675

26374,95

31,15

мобилизационная и вневойсковая подготовка

906 203 2125118 244 84675

26374,95

31,15

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

906 300 2180000 0 45059,53 29217,75

64,84

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

906 309 2180100 244 45059,53

29217,75

64,84

Национальная экономика

906 0400 1477581,61

212192,44

14,36

Сельское хозяйство

906 0405 244

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9060409

1825390 244 46400,00

0,00

0,00

Поддержка дорожного хозяйства 9060409

3150212 244 1431181,61

212192,44

14,83

Жилищно-коммунальное хозяйство

906 500 0 0 1 478 799 360257,92

24,36

Жилищное хозяйство

906 501 3900300 244 50 000 0

0,00

Коммунальное хозяйство

906 502 3910500 244 891950

251681,88

28,22

Благоустройство

906 503 6000000 244 536849,1

108576,04

20,22

Образование

906 700 0 0 4000

2000

50,00

Молодежная политика и оздоровление детей

906 707 4310000 244 4000

2000

50,00

Культура,кинематография и средства

массовой информации

906 800 0 0 1395832 800109,49

57,32

Культура 906 801 4409900 0 1395832 800109,49

57,32

Социальная политика

906 1000 0 0 23000 23000 100,00

Социальное обеспечение населения

906 1003 5200000 323 23000

23000

100,00

Обеспечение жилыми поещениями детей-

сирот,детей оставшихся без попечения

родителей

906 1004 5220000 244 0

0

#ДЕЛ/0!

Здравоохранение,физическая культура и

спорт

906 1100 0 0 20000

3600

18,00

Спорт и физическая культура

906 1101 5120000 244 20000

3600

18,00

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

906 1400 0

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

906 1403 5210600 540

                                          от  31.07.2015 №41

Приложение2

к постановлению

Администрации Песочнодубровского сельского поселения

    Отчет

                                       по ведомственной структуре расходов за  2015 год

                                               Песочнодубровского сельского поселения

Приложение 3

                                                                                                                                                            к постановлению

                                                     Администрации Песочнодубровского сельского поселения

От 31.07.2015 № 41

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета

 Песочнодубровского сельского поселения

за  2015 год

	Код Бюджетной Классификации Российской Федерации

	Наименование
	План на 2015 год
	Исполнено на 01.07.2015 год

	Код Главного Администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и виды источников

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	-1143,582
	-1143,582

	906

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1143,582
	-1143,582

	906
	08020100030000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	-3748,127
	-3748,127

	906
	08020100030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	2604,545
	2604,545

	906
	01060502050000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета поселений в валюте Российской Федерации
	0
	0

	906
	01060502050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета поселения в валюте Российской Федерации
	0
	0

Приложение 4

К  Постановлению

Администрации  Песочнодубровского  сельского поселения

от  31.07.2015 № 41
О Т Ч Е Т

об использовании резервных фондов поселения за   2015год

руб.

	КФСР
	Наименование показателей
	План

 2015г.
	Факт

на 01.07.2015
	% исполнения

	0111
	Резервный фонд
	28900
	2596
	8,98

	в т.ч.:

	Приобретение подарка участнику конкурса «Учитель года»

	890

	Проведение творческого отчета

	1000

	Оплата членского взноса

	706